Nombre: 1C NO MEDIDOR

Potencia: 4.96 kW

Tarifa: 1C

£

0. powe®

Teléfono: 9371211189
Fecha: 7 de Agosto de 2025

Numero de Servicio: 864150301631

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON

TE AHORRARAS 95.79 7,

8 PANELES 1,095 kWh

AL BIMESTRE $ 2,684

1,069 kWh prom.

y pagas aCFE $2,802

y pagas a CFE $118

en pesos

Pagas
actualmente
a la compaiiia
de energia

$16,810.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

MODULOS

620 W

RETORNO DE INVERSION:

Con paneles
solares pagaras
al ano

$710.00 MXN

CANTIDAD

DE MODULOS

Tu ahorro
econémico anual

$16,100.00 MXN

6.2 ANOS

22.4m°




£

401 powe®

FECHA: 7 de Agosto de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 22 de Agosto de 2025

Propuesta 1

Folio No # 20250055

1C NO MEDIDOR

Tel: 9371211189
Email:
Cant. Concepto Precio Total

8 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

2 Hoymiles Inverter 2000 W

2 PV-ESK-KA4N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 4 MODULOS
2382X1134X30mm

8 MANO DE OBRA POR PANEL SOLAR

1 INSTALACION ELECTRICA CD Y CA HASTA 5 METROS

1 TRAMITES ANTE CFE

1 ENVIO OCURRE TABASCO

Subtotal $ 86,206.38

IVA $13,793.02

TOTAL (MXN)  $99,999.40

Garantia en paneles solares: 25 afos.
Garantia en Inversores solares: 5 afios.
Garantia en Instalacidn eléctrica y mecdnica: 5 afios.

CLEMENTE ABARCA
Asesor Técnico y Comercial
PEDRO CIRIACO

SOPORTE

KD-1 POWER

@ 4131437441 8 kdipower@icloud.com @ https://www.facebook.com/share/tHnwTCzsqgn/
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RETORNO DE INVERSION
Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado
1 $16,810.00 $710.00 $0.00 $16,100.00 $16,100.00 $-83,899.40
2 $17,314.30 $731.30 $ 0.00 $16,583.00 $16,583.00 $-67,316.40
3 $17,833.73 $753.24 $0.00 $17,080.49 $17,080.49 $-50,235.91
4 $18,368.74 $775.84 $0.00 $17,592.90 $17,592.90 $-32,643.01
5 $18,919.80 $799.11 $0.00 $18,120.69 $18,120.69 $ -14,522.31
6 $19,487.40 $ 823.08 $0.00 $18,664.31 $18,664.31 $ 4,142.00
7 $20,072.02 $847.78 $0.00 $19,224.24 $19,224.24 $23,366.24
8 $20,674.18 $ 873.21 $ 0.00 $19,800.97 $19,800.97 $ 43,167.21
9 $21,294.41 $899.41 $0.00 $20,395.00 $20,395.00 $63,562.21
10 $21,933.24 $926.39 $ 0.00 $21,006.85 $21,006.85 $ 84,569.06
1 $22,591.23 $954.18 $0.00 $21,637.05 $21,637.05 $106,206.11
12 $23,268.97 $982.81 $0.00 $22,286.17 $22,286.17 $128,492.28
13 $23,967.04 $1,012.29 $0.00 $22,954.75 $22,954.75 $151,447.03
14 $ 24,686.05 $1,042.66 $0.00 $23,643.39 $23,643.39 $175,090.42
15 $ 25,426.63 $1,073.94 $0.00 $ 24,352.69 $ 24,352.69 $199,443.11
16 $26,189.43 $1,106.16 $0.00 $25,083.28 $25,083.28 $224,526.39
17 $ 26,975.12 $1,139.34 $0.00 $ 25,835.77 $ 25,835.77 $ 250,362.16
18 $27,784.37 $1,173.52 $ 0.00 $26,610.85 $26,610.85 $276,973.01
19 $28,617.90 $1,208.73 $0.00 $27,409.17 $27,409.17 $304,382.18
20 $29,476.44 $1,244.99 $0.00 $28,231.45 $28,231.45 $ 332,613.63
21 $30,360.73 $1,282.34 $0.00 $29,078.39 $29,078.39 $361,692.02
22 $ 31,271.55 $1,320.81 $0.00 $29,950.74 $29,950.74 $391,642.76
23 $ 32,209.70 $1,360.43 $0.00 $30,849.26 $30,849.26 $422,492.03
24 $ 33,175.99 $1,401.25 $0.00 $31,774.74 $31,774.74 $ 454,266.77
25 $34,171.27 $1,443.28 $0.00 $32,727.99 $32,727.99 $ 486,994.75

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $99,999.40 I ~horro acumulado anual $
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Generacion de energia

1,579 kWh =1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,221.2 1,236.6 1,020.1 976.0 954.4 1,251.3
Consumo actual 1,579.0 1,152.0 1,000.0 792.0 642.0 1,251.0

@ INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500



